a  la  Programación  del  mes  de  NOVIEMBRE,  según  la  programación  que  a  continuación  se 
adjunta. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana a la aprobación del gasto y disposición de fondos de  la 
cantidad  de 15.000.- (QUINCE MIL €UROS) para realizar dichas actividades. 

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220030021160 en  la 
Partida 451.226.31, por un importe de  15.000.- (Quince Mil  Euros).-

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE y la abstención del 
grupo INDAPA, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos, autorizando 
el gasto y disposición de fondos de la cantidad de 15.000.- (QUINCE MIL EUROS).

4.- RUEGO Y PREGUNTAS

D. BENJAMIN HERNÁNDEZ MONTANARI, del grupo INDAPA pregunta:

- “¿Qué pasa con la serie de preguntas de la anterior Comisión?”

A lo que la Sra. Presidenta le contesta que: “se están elaborando las respuestas”.

Dª LEONOR PAREJA CRESPO pregunta:

[...]

realizado por aquellas personas y/o entidades en materia de rendimiento, apoyo y promoción 
del deporte en nuestra localidad, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos dictamine favorablemente 
la aprobación del gasto y disposición de fondos de VEINTE MIL DOSCIENTOS EUROS (20.200 €), 
en concepto de TROFEOS Y DETALLES, CENA DE GALA, AZAFATAS,…  

El  representante  del  grupo  PSOE,  Francisco  Montesinos,  solicita  copia  del 
presupuesto y del boletín de esta VI Gala del Deporte.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, y la abstención de PSOE e 
INDAPA, ha dictaminado favorablemente la propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 220030021329, en la 
Partida 452.226.42 por un importe de VEINTE MIL DOSCIENTOS EUROS (20.200 €).

3º3. PROPUESTA DEL CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES Y FESTEJOS 

Con  motivo  de  la  programación  de  la  nueva  Temporada  Deportiva  2004  en  nuestro 
municipio, así como de las actividades que integrarán el mismo, siendo el caso del PROGRAMA

[...]

Vista la petición realizada por D. Miguel Romero Mancilla, con D.N.I. 24.496.007-
J, en representación del CLUB BALONMANO ROQUETAS, con C.I.F. núm. G-04117313,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos la concesión de una 
subvención de DOCE MIL EUROS (12.000 €), al CLUB BALONMANO ROQUETAS, con C.I.F. núm.  G-
04117313, y con cuenta en UNICAJA núm. 2103/5750/19/0030001935, para sufragar gastos para 
la  Temporada  Deportiva  2.003/04  (entre  otros,  gastos  de  material  deportivo, 
desplazamientos, …)

1º.- Conceder al Club Balonmano Roquetas, con C.I.F. núm. G-04117313, una subvención 
de DOCE MIL EUROS (12.000 €), para sufragar dichos gastos.

2º.- La justificación de dicha subvención se efectuará en el plazo de 3 meses desde 
la  fecha  de  recepción  de  la  ayuda  mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos 
originales acreditativos del gasto realizado.

[...]

el expediente de referencia, propongo a la Comisión Municipal de Gobierno 
la adopción del siguiente ACUERDO:

Estimar la petición relativa a la solicitud de RECONOCIMIENTO DE 
APROVECHAMIENTO en el siguiente modo:

- Ofrecimiento por parte del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, de 
reconocimiento de ciento diecisiete metros cuadrados (117 m2) de unidades 
de aprovechamiento,  a determinar su cuantía y materialización en el 
sentido  que  se  establezca,  en  base  a  Informe  Técnico  que  habrá  de 
solicitarse al Sr. Director del PGOU de este Ayuntamiento (para el caso 
de que fuere aprobada esta propuesta), de acuerdo con lo preceptuado en